facultas donandi, vendendi vel commutandi salva uniuscuiusque iustitiaiii. /II/ Insuper eisdem fratribus et 

ecclesie Aretine in suo iure providere volentes concedimus, quatenus in possessionibus aut rebus ipsius 

ecclesie violenter aut iniuste a quacumque persona vel quibuscumque detentis, quas repetere vel recuperare 

voluerint vel potuerint, nulla prescriptio nisi LX annorum tam in preteritis quam in futuris ipsis opponatur. 

/I/ De cetero imperiali edicto statuimus, ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nulla 

persona magna vel parva, nulla civitas, nullum commune, nulla * potestas iudiciaria seu alia prefatos fratres 

eorumque colonos, * ecclesias, * capellas vel aliquas eorum possessiones aut bona aliquo modo audeat 

molestare, * disvestire vel inquietare aut homines suos in dannumjjj ipsorum contra iustitiam recipere vel 

aliquam exactionem facere vel aliquod foderum exicerekkk vel accipere excepto solo misso nostro, quem ad 

hoc spetialiter destinaverimus. Precipimus etiam, ut neque episcopus neque ipse preposituslll vel alia 

quelibet persona aliquam potestatem habeat predicta bona ecclesie Aretine, que nunc habet vel in futurum 

iuste acquisierit, vendendi, donandi vel aliquo modo alienandi. Si quis vero huius nostri precepti violator 

extiterit, sciat se conpositurum auri purissimi libras mille, medietatemmmm camere nostre et medietatem 

canonicis Aretine ecclesie pro tempore constitutis. Quod ut uberiusnnn credatur et ab omnibus * 

inviolabiliter observetur, presentem inde paginam conscribi et inpressione sigilli nostri insigniri iussimus. 

Huius rei testes sunt: Wulfokerius patriarcha Aquilegensis, Lotharius Pisanus archiepiscopus, Herricus 

Mantuanus episcopus vicarius curie, Gregorius Aretinus episcopus, Azzo marchio Estensis, Izilinus de 

Terguiscio, Herricus marcalcus de Kalandrino, Gumzolinus dapifer, Albertus Strutiusooo, Passaguerra, 

Monacus, Presbiter, Rufinus iudices curie et alii quam plures. 

# Signum domini Ottonis quartippp Romanorum imperatoris invictissimi. # (M.)qqq 

Ego Curradus Spirensis episcopus imperialis aule camcellariusrrr vice domini Theodorici 

Coloniensissss ecclesie archiepiscopi et totius Ytalie archicamcellariittt recongnoviuuu. 

eee so A 
fff ursprünglich wohl Romoma, danach zweites o in a verb., erster Schaft des m durch Punkt getilgt, a in o verb., 
rum-Kürzung angefügt 
ggg über imperatorum, mittels Verweiszeichen mit dunklerer Tinte eingefügt 
hhh zunächst eis, s durch Punkt getilgt 
iii iustitiam A, m durch Punkt getilgt 
jjj danu mit Kürzungszeichen über u 
kkk so A statt exigere 
lll preposi durch Fleck beschädigt 
mmm erstes t durch kleines Loch beschädigt 
nnn so A und im Original der VU 
ooo t aus z verb. 
ppp durch Loch in der Faltung beschädigt 
qqq mit dunklerer Tinte 
rrr so A 
sss Colen mit Kürzungszeichen und zweitem über e eingefügten o 
ttt so A 
uuu recognovi mit Kürzungszeichen über co 
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Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo CCo nono, indictione tertia decima,